UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TƯ PHÁP

Số:           /QĐ-STP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều

Quy chế làm việc của Sở Tư pháp tỉnh Bắc Giang ban hành

kèm theo Quyết định số 140/QĐ-STP ngày 15/9/2020 của Sở Tư pháp

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Thông tư 07/2020/TT-BTP ngày 21/12/2020 của Bộ Tư pháp về

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp

thuộc UBND cấp tỉnh, Phòng Tư pháp thuộc UBND cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 128/2015/QĐ-UBND ngày 08/4/2015 của UBND

tỉnh Bắc Giang ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 40/2017/QĐ-UBND ngày 04/12/2017 của UBND

tỉnh Bắc Giang Sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của Quy định về chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Bắc Giang

ban hành kèm theo Quyết định số 128/2015/QĐ-UBND ngày 08/4/2015 của
UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 62/2021/QĐ-UBND ngày 23/01/2021 của UBND

tỉnh Bắc Giang về việc sắp xếp cơ cấu tổ chức bộ máy, nhân sự Sở Tư pháp;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều Quy chế làm việc của Sở Tư

pháp tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 140/QĐ-STP ngày

15/9/2020 của Sở Tư pháp như sau:

1. Sửa đổi tiêu đề Điều và sửa đổi, bổ sung nội dung khoản 1, 2 Điều 5

như sau:

“Điều 5. Phòng Văn bản và quản lý xử lý vi phạm hành chính

1. Tham mưu giúp Giám đốc Sở tổ chức thực hiện các các nhiệm vụ và

quyền hạn quy định tại điểm a khoản 1, điểm b khoản 2 và các khoản 4, 6, 7, 23,

24, 25, 30 Điều 2 Thông tư 07/2020/TT-BTP ngày 21/12/2020 của Bộ Tư pháp

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Tư pháp thuộc Ủy ban

nhân dân cấp tỉnh, Phòng Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện (sau đây

viết tắt là Thông tư số 07/2020/TT-BTP).

2. Giúp Giám đốc Sở quản lý, chỉ đạo và hướng dẫn nghiệp vụ đối với đội

ngũ cộng tác viên kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa văn bản QPPL cấp tỉnh, đội

2

ngũ công chức làm công tác pháp chế; hướng dẫn nghiệp vụ xử lý vi phạm hành

chính theo quy định của pháp luật.”

2. Sửa đổi tiêu đề Điều và sửa đổi, bổ sung nội dung khoản 1 Điều 7 như sau:

“Điều 7. Phòng Phổ biến và theo dõi thi hành pháp luật

1. Tham mưu giúp Giám đốc Sở tổ chức thực hiện các nhiệm vụ và quyền

hạn quy định tại điểm a khoản 1, điểm b khoản 2 và các khoản 5, 8, 9, 12 Điều 2

Thông tư 07/2020/TT-BTP.”

3. Sửa đổi tiêu đề Điều và sửa đổi, bổ sung nội dung khoản 1 Điều 8 như sau:

“Điều 8. Phòng Hành chính - Bổ trợ tư pháp

1. Tham mưu giúp Giám đốc Sở tổ chức thực hiện các nhiệm vụ và quyền

hạn quy định tại điểm a khoản 1, điểm b khoản 2 và các khoản 10, 11 14, 15, 16,

17, 18, 19, 20, 21, 22, 29 Điều 2 Thông tư 07/2020/TT-BTP.”

           Điều 2. Điều khoản thi hành

            1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Bãi bỏ Điều 6, Điều 9 Quy

chế làm việc của Sở Tư pháp tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số

140/QĐ-STP ngày 15/9/2020 của Sở Tư pháp.

 2. Lãnh đạo Sở, Trưởng các phòng, đơn vị và công chức, viên chức,

người lao động thuộc Sở Tư pháp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như khoản 2 Điều 2;

- Sở Nội vụ (để biết);

- Phòng Tư pháp các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Việt Hà

		hadtv_stp@bacgiang.gov.vn
	2021-02-26T14:48:27+0700

		2021-02-26T14:53:10+0700

		2021-02-26T14:54:01+0700

		so_tuphap_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-02-26T14:54:37+0700